TERMO DE ANULAÇÃO

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal nº

8,666/93, QlteraE.iQ e G0ns01iE.iaE.iQ, em espeGiQI em se1:.1 Qrt: 49, e;

CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de

licitação tombada na modalidade CONCORR~NCIA PÚBLICA Nº

2022.02.08.1-CP com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO, OBRAS, EFICIENTIZAÇÃO, CADASTRO E AMPLIAÇÃO DO

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONTEMPLANDO ENGENHEIRO E

ARQUITETO PARA ELABORAÇÃO DE PLANO DIRETOR, PROJETOS EXECUTIVOS,

SISTEMA DE TELEGESTÃO COM TECNOLOGIA LED, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARACURU/E, CONFORME PROJETO E

ORÇAMENTO EM ANEXO

CONSIDERANDO, que a licitação em epígrafe foi publicada em Jornal de

Grande Circulação, bem como no Diário Oficial do Estado do Ceará, assim

como também no Diário Oficial da União cumprindo assim a Lei de

Licitações em seu Art. 21;

GGNSIDERANDO, q 1:Je Q lieitEl$ÊIG teml:>ém fei p1:.1bliGElGEl ne siti0 eletrênieG

do Tribunal de Contas do Estado cumprindo assim a Instrução Normativa

04/2015 da Corte de Contas citada;

CONSIDERANDO, Ql:Je G> eE.iitQI mereee QlterQ$Êl0 nQs GIQ1:.1s1:.1lm referentes Q

qualificação técnica devido as impugnações apresentadas por empresas

que pretendem participar do certame já epigrafado;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680--000, Paracuru, Ceará

CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804

CONSIDERANDO que a licitação, na forma do art. 3° da Lei Federal nº

8.666/93 delineou a seleção da proposta mais vantajosa para a
administração como princípio norteador da matéria;

Gansiderando GlUe tais m0tiv0s se temam s1:1pervenientes e oapozes de

alterar o interesse público, de maneira que a presente licitação não seja

mais conveniente e oportuna para atingir os objetivos buscados pelo Poder

Público;

CONSIDERANDO que o art. 49° da Lei Federal nº 8.666/93 faculta à

administração pública a revogação dos procedimentos administrativos por

razões de interesse público;

CONSIDERANDO que a administração pública como um todo, em especial

e muniE:í~ie Ele P0rEJe1:1ry 0Yse0 0tingir e ~rineípie ElEl legEJliEloEle;

impessoalidade, moralidade, PUBLICIDADE e eficiência;

RESOLVE:

Anular a licitação em razão dos motivos acima alegados, de forma a

atender as necessidades da Secretaria solicitante, bem como, para que

sejam procedidos os atos relacionados às devidas adequações.

Paracuru/CE, 28 de março de 2022.

·06~.~~i~~t/
SE R RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ O

RE E URA MUNICIPAL DE PARACURU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
Rua Coronel Meireles, nº 07. Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará

CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-88021 Fax: (85) 3344-8804

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}